湖北省抗癌协会
鄂抗癌协字［2018］07 号

关于举办第24届全国肿瘤防治宣传周暨“中国抗癌日”

活动的通知

各常务理事单位、专业委员会、市州抗癌协会、肿瘤学分会：

2018 年 4 月 15 日-21 日为第 24 届全国肿瘤防治宣传周。本届宣传周主题为

“科学抗癌，关爱生命”，副主题为“抗癌路上，你我同行”。为认真贯彻党的

十九大精神和推进健康中国建设的总体要求，进一步提高全社会癌症防控意识，

营造全民防癌抗癌的良好氛围，国家卫生计生委疾控局向全国发出了关于开展

2018 年全国肿瘤防治宣传周活动的通知。

中国抗癌协会主办的第 24 届全国肿瘤防治宣传周启动仪式将分别在北京和

南宁举行。我会将于 2017 年 4 月 14 日在保康县主办湖北省启动仪式及大型公益

活动，襄阳市抗癌协会和保康县人民医院共同承办。为了整合资源，打造更大社

会影响力，中国抗癌协会倡议将每年 4月 15 日定为“中国抗癌日”。望各常务理

事单位、各专业委员会、各市州抗癌协会/肿瘤学分会响应国家号召，积极行动

起来，组织开展一系列群众参与度高、社会覆盖面广、传播效果好的宣传活动。

现将有关事宜通知如下：

1、活动方案上报：请各单位结合自身情况，精心策划活动方案，并于 3月

31 日前将活动方案报送我会秘书处。

2、活动执行：紧密围绕活动主题，针对不同人群制订针对性的宣传计划，

确保宣传工作成效。对于高危人群，强调提高自我保健意识，促进癌症的早发现、

早诊断、早治疗；对于癌症患者，强调规范治疗和康复支持，提高带瘤生存质量。

充分发挥网络、微信、微博等新媒体的作用，扩大活动受众面和影响力。我会各

级领导应积极组织、参加本地区、本单位、本分支机构的宣传周活动。

3、活动总结：做好活动资料的收集和整理，活动小结表请于 4月 25 日前通

过邮箱上报我会秘书处（请将照片以图片文件单独发送，不要粘贴至 Word 中，

以免照片受损)。除图文资料外，如有重要活动或宣传视频资料请一同上报，我

会将在湖北省抗癌协会网站发布，并择优推荐给总会在各媒体平台转载宣传。

4、主题宣传海报 3月下旬将通过湖北省抗癌协会网站（www.hbsaca.org.cn)

公布和邮箱发送，请随时留意下载。

5、联系人：管会君，027-87670019，13114367060，guanhj3@163.com。

湖北省抗癌协会

2018年 3月 20日